o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SLCRELARAL)A DOCAÇÁO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL N°

003/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria N° 003/2024 - CEJA Cosme Alves de Lima

A diretora escolar do CEJA Cosme Alves de Lima, INEP: 2335913, no uso de suas atribuições legais e

considerando carências existentes no quadro da Unidade Escolar, bem como o disposto no Edital N°

006/2022 - SEDUCICE, de 22 de Abril de 2022, prorrogado pelo Edital N° 003/2023, de 20 de Abril de

2023, RESOLVE: torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação
geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação
final, disciplina de inscrição, nota final P etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção, classificação final

na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: FÍSICA

Ordem Nome Candidato em Disciplina de Nota Nota Nota Final Classifica

lnscriç ordem crescente da Inscrição final ia final 2 Seleção ção final

ão classificação final Etapa Etapa na

seleção
em ordem

crescente
________

7

___________________________

Thomaz Bezerra Matias

_______________

Física

_________

29,3
_________

10,0
___________

39,3 10

1 Francisco Renato de Lima Física 29,0 8,0 37,0 2°

________

Victor

6 Francisco Renato de Lima

_______________

Física

_________

29,0

_________

8,0
___________

37,0

___________

2°

________

Gadeiha

3 Fábio Vinícius Vieira

______________

Física

_________

29,3
_________

3,0

___________

32,3

__________

30

5 Josefa Kartiliany de Física 28,0 4,0 32,0 4°

________

Alencar Cunha

4 Mariluce Soares Rosa

______________

Física

_________

26,0

_________

3,0

___________

29,0

__________

5°

2 Benedito Pereira da Física 24,0 0,0 24,0 6°

________ Nóbrega S. Júnior
______________ _________ _________ ___________ __________

Disciplina 2:CIÊNCIAS
Ord Nome Candidato em Disciplina de Nota Nota Nota Final Classifica

lnscriç ordem crescente da Inscrição final P final 2 Seleção ção final

ão classificação final Etapa Etapa na

seleção
em ordem

________

___________________________

crescente

3 Francisco Renato de Lima

_______________

Ciências
_________

28,6
_________

8,0

___________

36,6 1°

________

Gadelha
______________

_________ _________

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

4

________

Josefa Kartiliany de

Alencar Cunha

Ciências 28,0 6,0 34,0 2°

2 Fábio Vinicius Vieira
______________

Ciências
_________

30,0
_________

3,0
___________

33,0
__________

3°

5

________

Liane Candeias Nunes

Anastácio

Ciências 25,3 6,0 31,3 4°

1

_______

Benedito Pereira da

Nóbrega S. Júnior

______________

Ciências

_________

23,3
__________

0,0
___________

23,3
___________

5°

_____________ _________ _________ __________ __________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa

divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Jaguaribe, 14 de maio de 2024.

raFrancisca de Freitas Guedes! D

Francisca de FreftasGuedes
DWETOA ESCOlAR

M.E N° 049 de 12/03/2024 p.23